
大阪市小学校教育研究会社会部主催 

Ｒ6年度 社会科 授業公開・実践交流会のご案内 
 

残暑の候、皆様方におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。 

平素は、大阪市小学校教育研究会社会部の研究活動にご協力・ご支援を賜りありがとうござ

います。 

さて、社会部の主催で、下記のとおり「 社会科「授業公開・実践交流会」を企画いたしまし

た。つきましては、校務何かとご多用の折とは存じますが、多くの皆様にご参加をいただきま

すようご案内申しあげます。 

 

学年 日 授業時間 単元 会場 

３年 11/19(火) 
14:45～

15:30 
安全なくらしを守る～消防～ 

平野区 

喜連小学校 

４年 ９/18「(水) 
13:50～ 

14:35 
大阪府でおきた風水害 

住之江区 

清江小学校 

５年 11/26(火) 
14:35～

15:20 
自動車をつくる工業 

此花区 

西九条小学校 

６年 11/21(木) 
14:35～

15:20 
明治の国づくりを進めた人々 

天王寺区 

大江小学校 

※ 授業終了後、研究討議及び実践交流（日々の社会科授業での困り事や悩み事を参会

の先生方と共有し、解決に向けて話し合う場）を行います。終了時刻は17:00です。 
 

※ 受付時間は授業開始時刻の【20分～５分前】です。 
 

※ 申込は下記QRコードにより授業日前日までにお申込下さい。複数学年申込も可 

市社研研究委員（役員も含む）も参加の場合、下記QRコードにより申込下さい。 

 

 

 

 

（備考） 

１ 定員は各学年２５名程度（申込順）となります。 

２ 質問等の問い合わせは、野田小学校（6461-0520）松田までお願いします。 

「 「 「 「 会場校への問い合わせは、くれぐれもご遠慮下さい。 

 


